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CO TO TEST IMPERIUM BRYTYJSKIE

W chwili,gdy spodziewaną jest walna rozprawa między W.Brytanią i 
.Niemcami, aktualności nabierają rozważania Zbigniewa Grabowskiego, ogło- 
V/.me w Nr.19 ’’Polski Walczącej” w'artykule pod przytoczonym wyżej tytu
łem: gdzie czytamy co następuje *

Pisanie o tym osobliwym’tworze 
historii,geografii,etnografii, nie 
jest łatwe .Można przytoczyć wiele da 
ącn statystycznych,można przytło - 
u-.yc czytelnika faktami, cyframi,oIś 
iiić perspektywami, ale to jeszcze nie 
będzie właściwy obraz British Empi- 
re-tabele wykresy nie (bddają jes..tra 
rzeczywistości * cyfry produkcji, zaso 
bów,tonaż - to jesz cze nie wyczerpu 
je’sedna sprawy.

Swojego czasu na wystawie impe 
rialnej w Glasgow wielkie wrażenie 
wywierała hala czy pawilon najmniej 
na oko efektowny.W błękitnej pustce 
hali, pod niebieskim niebem zasnutym, 
lekką mgłą,wirował powoli glob zieii 
ski.Naznaczono na nim czerwono po - 
siadłości British Empire.Było tego 
wiele, a pomysł był doprawdy zarówno 
prosty, jak celowy.Można było stać 
długo przed’ wizerunkiem kuli ziems 
kiej obracającej się dostojnie iimia 
rowo-w międzyplanetarnej■zimnej pu 
ćt ce .Dawało to pojęcie ogromu tworu, 
który zwie się Imperium Brytyjskim 
c.lbo Brytyjską Wspólnotą Narodowi 
British Commonwealth of Nations.

Od czasów Imperium Rzymskiego 
■,is było w dziejach ludzkich wspa - 
iv.lszego tworu, bardzie j zdumiewają 

Cx'j budowli .Archit ektura tej b iow 
li musi zastanowić każdego 2trzyma 
się ona jakimś cudem,albowiem nie 
... c ct rządzona przemocą, gwałtem, bąg 
.. c t ami . Wsp a r t a jest o na na komp r orni 
cio.dobrc’j v li i mądrości rządz e- 

.Tego właśnie przede wszystkim 

uczy nas British Empire: tajemnicy 
rządzenia .Bez tej sztuki budowla; 
taka byłaby dawno legła w ruinie.

i Co tow ogóle by się nie narodziła.
Budowla tak osobliwa wsparta 

rmusi być na jednym centralnym auto 
ryt ecie 2tym#jest dla Brit ish Empi
re osoba- króla .Król stanowi więź 
najbardziej istotną,nadrzędną dla 
wszystkich członków British Common 

! wealth.Monarchia nie jest przypad
kiem, nie jest dodatkiem! jest ona u- 

1 zupełnieniemi struktury,k ohą, budo 
i] wli .Dlatego to na końcu przedsta- 
I wień teatralnych,kinowych,na począ 
i tku koncertów - gra się w Anglii 
! hymnlGod Save the King (’’Bożo zbaw 

króla”).Dlatego przy ucztach, przy- 
। jęciach, bankietach wznosi się toast 

króla! Gentlemen:, the King! - dl ate 
go na okrętach i statkach brytyjs 

, kich pije się codziennie ten toast. 
Zdrowie króla to znaczy - zdrowie 
Imperium. ”Boże zachowaj króla”, to 
znaczyIBoże,zachowaj Imperium!

'Jest'się o co modlić, jest o 
co prosić.Imperium to doprawdy nie 

'przebrane bogactwo,to dar niobu,ja 
'ki rzadko w dziejach spada na je 
den naród.To rzecz,którą szanować 
i cenić trzeba, rzecz, które j stracić 
nie wolno.Rzecz jednorazowa,niepow 
tarzalna. i

. Imperium sprawia, że horyzont 
Ang 1 i ka mo ż e by ć r o z le gle j s zy rmu s i 
on myśleć o wszystkich kątach świa 
ta.Ma on nieraz rodzinę wszędzie - 

I i w płd.Afryce, Indiach i Kolumbii 
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brytyjskiej.Może szukać zarobku nie 
tylko na swojej ziemi,na rdzennych 
Br.itifeh Isles, wyspach brytyjskich, 
czyli inaczej Anglii /pojęcie U. K. 
czyli Uni ted Kingdom -Z jednoczoneKró 
lestwo - obejmuje Anglię i Irlandię/. 
*Stąd płynie pasja do pou.xóży i fakt, 
że Anglika świat i odległość . nie 
przerażają.

British Empire musi posiadać 
największą na świecie marynarkę wo 
jenną i handlową.’żywiołem, płucami la 
perium jest morze .Anglia nie może 
zrezygnować z tego przywileju .'podda 
nie się floty brytyjskiej,to koniec 
British Empire.

Ale w czasach nowoczesnych ok
ręty i statki już nie wystarczają. 
Trzeba także, jeśli chce się', zachciió 
jedność Imperium,posiad' ć olbrzymie 
lotnictwo zarówno wojskowe jak cywi 
i.n3 .Anglia wytrasowała nie jc^enwspa 
nlc.ły szlak lotni czy,rozbudowała 
pięknie linie Imperial Airways (Im 
genialne linie lotnicze), imperial - 
nyci dróg lotniczych,powiązała komu 
nikacją samolotową metropolię‘Londyn 
z Port Darvin w Australii,z Kalkutą 
u Indiach i z Cape Town (Kapsztat)w 
Iłd.Afryce.Anglicy posiadają olbrzy 
mis zasługi w rozwoju*komunikacji) » 
jOuniczej - wojna zmusza ich do pf •' 
wołania do życia największej floty 
powietrznej świata.Ta flota rodzi 
się,buduje,wzmocniona będzie t.zw. 
irrperialnym planem -przeszkolenia, 
który zmontowany został na ziemi ka 
nadyjskiej.W.Brytania posiada nie 
tylko ambicje,ale i możność wytwo
rzenia na jlepsze j, na j większe j floty 
powietrznej na świecie.Piloci brytjr 
jscy są materiałem idea" ym..

Imperium brytyjskie to nietyl 
ko potężna siła na morzu i w powie 
trzu - to także wielka potęga.jeże 
li chodzi o t .zw.manpower czyli I-i 
łę ludzką.Anglia nie mobilizuje te 
go man power w dobie pokoju,ale mo 
? a postawić na nogi tę siłę w dobie 
wojny.Niewątpliwie byłoby lepiej, 
gdyby Anglia wyzyskiwała lepiej te 
04. ły, gdyby w dobie pokoju organize 
wała je karniej - ale już #na to nie 
mc. sposobu'Imperium ma swój rytm od 
dachu,którego nikt zmienić nic pot 
r af i»

British Empire to także wielki 
twór kultury,prawa,obyczaju.Język 
angielski jest najbardziej świato
wym, powszechnym, ze wszystkich języ 
ko w świ at a . O twi e ra on dr og ę w sz ędzne 
Jest tó równocześnie jeden z najba 
rdz.iej bogatych języków, jakie zna 
iuazkość .Pozornie łatwy,kryje on w 
sobie wielkie zasoby wyrażeń,bogać 

two odcieni,którego nie podejrzewa 
nawet przeciętny laik,opowiadają- 
cy o "łatwości" tego języka.

Kultura angielska to obyczaj 
angielski - poczynając od form to
warzyskich aż po obyczaje politycz 
ne,po poszanowanie!człowieka, wol 
ność sumienia,wolność słowa.Kultu
ra angielska to pewien sposób życia 
gdzie praca i rozrywka są harmonij 

1 nie rozłożone.Kultura angielska to 
bogata i ludzka literatura,to wieś 
angielska 'p prześlicznych liniach 
domów,to ogrody Anglii,to malarst
wo Anglii.\

Prawo ‘ęt obyczaj oparte1 są w 
tym kraju ną tradycji.Dlatego tize 
ba je pozna przez długie i bezpoś 
rednie zetknięcie,przez przysluchi 
wanie się i oglądanie - a nie pize z 
pośpieszne krytykowanie .Ten, kto nie 
ma cierpliwości,komu się wiecznie 
śpieszy - nie pozna Anglii.

Siła Imperium Brytyjskiego za 
wiera się; w wielkiej mierze - w je 
dności kultury angielskiej,?/ obycza 
ju,tradycji.To są te niewidzialne 
nici, te niewymierne zasoby .Ale faktfc 
że zarówno w Australii, jak Kanadzie 
buduje się domy w stylu -angielskim 
że wszędzie znajduje się kominek i 
że wszędzie panują formy życia an 
gielskie - jest bardziej istotny 
i ba/dzlej realny, ani że.1 i dywizje 
wojsk czy tysiące urzędników.Ang
lia uzna je jedno i drugie tylko ja 
ko koniecznościCobawia się przero' 
stu zarówno armii,jak biurokracji.

<• Indiami rządzi minimalna ilość u- 
I rzębników i wojska.

Oto jest w skrócie owo British 
Empire,z ’ tórym Polacy nawiązują 
obecnie znajomość.Uczyć się tego 
obrazu to zadanie wdzięczne.To je
dyna w swoim rodzaju przygoda,pię 
kne doświadczenie.Nie jest ono ła 
twe,albowiem Anglia unika wszelkie 
go efekciarstwa - ale właśnie dla 
tego Anglia i British Empire jest 
dla każdego uczciwego obserwatora 
kopalnią doświadczeń.

. Postarajmy się zyskać pojęcie 
o' Anglii, o British Empire - tym 
wzorze pożycia narodów,wzorze jak 
by można organizować Europę'.

Zbigniew Grabowski

-----oooOooo----- .
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- ŁZANTaŻ NIECIECKI • WE FRANCJI.
Vichy,3.II.(R) .Od" soboty prasa 

francuska w Paryżu,kontrolowanaprzez 
Niemców i radiostacja paryska pozos 
tająca pod tymi samymi wpływami,pro 
wadzi ostrą kampanię propagandową 
przeciwko rządowi w Vichy z marszał 
tleni Petain na czele .Kampania ta po 
sługuje się-m.i .takim argumentem, że 
los 2 milionów jeńców wojennych fra 
ncuskich w Niemczech jest zagrożony 
z powodu braku "pełnej"współpracy 
między Francją i Niemcami na skutek 
stanowiska" rządu w Vichy.

Pewną'sensac ję stanowiło" przy
bycie do Vichy b.min.spr.zagr.Baudo 
ii... i sekretarza stanu w prezydium 
rad;7 ministrów, który podał się do 
misji.po zwolnieniu Lavala z rządu 
1 udał się do Paryża.

Marszałek Petain ze swej strcry 
^■■ysłał specjalnym pociągiem do Pary 
x •' adm.Darlan,celem porozumienia się 

przedstawicielem Hitlera amb.Abe 
t3vein w sprawie zlikwidowania sprawy 
udziału Lavala w rządzie w Vichy. 
Rząd w Vichy bowiem pragnie nie do 
puścić do utworzenia w Paryżu mario 
nitkowego rządu francuskiego przez 
Lavala 1 j-go zwolenników,proniemie 
cło nastrojonych.Popierać ich ma za 
ledwie około lOOOpomniejszych stron 
ników o trzeciorzędnym znaczeniu po 
litycznym.Przy ich pomocy agenci hi 
tlerowscy starają się utworzyć stro 
niiictwo p.n."Ludowe Zjednoczenie Na 
rodowe",które miałoby zwalczać zwo
lenników rządu w Vichy pod kierowni 
ctwem marsz.Petaina.Jednym z najeży 
nniejszych jego przywódco?/ jest os
ławiony De at.

FRANCJA STAWIA OPOR ŻĄDANIOM MEMIĘ 
CK IM. " "

Admirał Darlan oświadczył prze 
dst .;/icielowi dziennika " Journal’,’że 
"Flota francuska pozostanie pod cał 
kowitą kontrolą rządu francuskiego, 
ary bronić Imperium Francuskiego 
orzeciwko wszelkim groźbom z jakiej 
kolwiek strony one by pochodziły i 
przeciwko atakowi każdego ‘napastni- 
ka".świadczy to,że żądanie Hitlera 
oddania do jego dyspozycji francus
kiej floty zostało ostatecznie odrzut 
cone.Ostatnie oświadczenie gen.Wey- 
ganla, wzywające ludność . Francuskiej 
Alryki północnej do wierności wobec 
rządu w Vichy stanowi przygotowanie 
jej na ewentualne przeniesienie sie 
dziby rządu z Vichy do Algeru. 
KŁOPOTLIWA SYTUACJA HITLERA 7E FRAŃ 
CRM

Opór stawiany prz z rząd w Vi

chy ża.danfdm niemieckim stawia-Hit 
lera w b.kłopotliwej sytuacji. W 
chwili gdy chce podejmować rozleg 
łe działania wojenne musiałbydzra 
łąć z terytorium wyraźnie mu" wro
giego,mając osłabione siły,koniecz 
noscią obsadzenia nowych obszarów 
i wniesz. nia się równocześnie w a- 
wanturę na morzu Śródziemnym.
PRÓBA KOMPROMISU FRANCUSK0-NI2MIE 
OKI EGO. ~

Z uwagi na faktycznie ciężką 
sytuację w jakiej znajdują się już 
jeńcy francuscy w Niemczech,rząd w 
Vichy chce dojśń do kompromisowego 
zlikwidowania kryzysu, jaki pov;stał 
w stosunkach francusko-niemieckich. 
Wobec coraz większego nacisku wy
wieranego przez Niemców, kompromis 
jest mało prawdopodobny, a sytuacji 
dla Petaina staję się krytyczna.0- 
statnlo musiano wzmocnić osobistą 
ochronę osoby marsz.Petaina,w oba 
wie przed niebezpieczeństwem gróżą 
cym mu ze strony obcych agentów.W 
kołach londyńskich oczekują jesz
cze ważniejszych wydarzeń we Frań 
cji i obecnie szczerze podziwiają 
opór Petaina stawiany Hitlerowi.
POBÓR M10DZIEŻY FRaNCUSKIEJ 
domaryn'arki.

Vichy,3.II.(R).Francuska ra
diostacja w Lionle ogłosiła wezwa 
nie do młodzieży francuskie j, aby 
zaciągała się do marynarki francu 
skiej.Zgłoszenia winny być kiero
wane do ministerstwa marynarki w 
VIchy.
WILLKIE Ti LIVERP00LU.

Londyn,3.II.(R).W ciągu ponie
działku Wendell Willkie zwiedził 
Liverpool.We wtorek miał-być ^przy 
jęty przez Brytyjską Parę Królews 
ką.
PREMIER AUSTRALII W ■ PALESTYNIE.

Jerozolima,3.II. (R).Australi j 
ski premier R.G.Menzies przybył sa 
molotem do Tyberiady,gdzie zatrzy 
mał się w domu gubernatora .Powita 
ny on został przez Wysokiego Korni 
sarza Sir H.MacMichael i kornendan 
ta australijskich wojsk imperial
nych Sir Thomas Blameya. • 
KRYZYS ..RZĄDOWY W IRAKU.

Bagdad,3.II.(R).Po wy stąp i e- 
niach przeciwko rządowi,jakie mia 
ły miejsce w parlamencie irackim, 
utworzony został nowy gabinet, na 
którego czele stanął ^en.Taha Has 
simi, który pniastuje równocześnie 
tekę'ministra obrony kraju i fina 
nsów.
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VI komunikacie prasowym wydawa 
nyir. w Kairze przez ajencję brytyjs 
ką dla Bliskiego Wschodu ukazał się 
dłuższy artykuł p.t."Poeta polski 
Anglii” pióra znanego polskiego poe 
ty i publicysty Antoniego Słonżmdde 
gc,przeznaczony dla czytelników an 
gielskleh.

W artykule tym Słonimski wyra
ża głęboką wdzięczność za gościnne 
przyjęcie,którego po klęsce Francji 
dc z nal i RSacy na z i emi angi e 1 sk i e j . Au 
tor podkreśla przy tym, że Anglia di 
ła nam. nie tylko schronienie• lecz 
także wzmocniła naszą wiarę w osta 
toczne zwycięstwo wspólnej sprawy.

Polska nigdy nie zapomni tego, 
co dała jej Anglia i każdv z To?.?kdv 
pamięć o tym, czego nauczył się w Ai 
c-Aii •• t . j -prawdziwo j demokracji -

13. . WODY PIŁKA R 8 K I E, ■ 
Kar c_< Pułk=Art . - R, A. 0.0 . (Aloksancrna)

5:1 (i:o)........... '■
V/ ubiegłą niedzielę piłkarze ze 

społu artylerii S.B.S.Korozegralina 
boisku Brygady zawody w piłkę nożną 
z zespołem piłkarskim angielskiej 
artylerii zwyciężając po zaciętej 
grze w stosunku 3‘.1.Wynik jest zasłu । 
żony, gdyż nasi piłkarze mieli więcej ? 
z^grpnia i grali bardzo ambitnie Au ; 
glicy pod względem fizycznym1znacz
nie ustępowali Polakom,ale technice 
nie przedstawiali się bardzo korzys 
tnie,Bramki strzelili dla nas Nawrot 
Szaruto i Styczyński po jednej, dla 
gości zaś lewy łącznik.

' Sędziował umiejętnie pdch.Kida 
cki ,

; przywiezie do kraju ze sobą.Nie c- 
. bąwiamy się,aby kraj nasz nie do - 
rósł jeszcze do wolnych i demokra
tycznych rządów,nie obawiamy'się 
też, by-stosując obce formy - mieli 
śmy utracić nasz własny charakter 
narodowy„

"Zaraza hitlerowska i głęboka 
niemoralność totalistycznych form 
politycznych obce są duchowi naro 
du polskiego - "podkreśla autor.

Wojna obecna nie tylko'nie o- 
słabi ideałów demokratycznych - Jęcz 
przeciwnie nauczy ona wszystkich ce

i nić prawdziwą wolność.W walce tej 
j o przyszłość świata Polska stoi u 
i boku W .Brytanii pod sztandarami 
! wolności -

-<ooo0ooo----

O G * O S Z E N I E
P.Piotr Sawicki z Kaira zajmu

jący się organizacją wycieczek p< co 
stawił w Sekcji Oświatowo Kultural
nej celem rozsprz«daży po cenie zni 
żor.ej komplety (po 10 i 2C sztuk) 
oryginalnych fotografii i pocztówek 
z l/Iemf isu, Sokkary i piramid w Giseh 
jak również przedstawiających1 typy 
egipskie,życie w Pustyni hierogli
fy i t ,p .Poza tym jest dc nabycia 
kilka sztuk skarabeuszy,

Zainteresowani zechcą zgłaszać 
się codziennie (prócz niedziel) mię 
dzy godz.14 a 15 w Sekcji Oświatowo 
Kulturalnej (lokal Redakcji).

! MĘCZEŃSTWO KLERU POLSKIEGO .
Londyn,3.II.(R).Według infor

macji otrzymanych przez koła pols- 
; kie z Rzymu,obecnie znajduje się w 

niemieckich obozach koncentracyj-
nyoh okoł^ 3 tys.księży i duchow
nych po.iskich .Dotychczas rozstrze
lanych zostało około 700 księży po 
Iskich w obozach koncentracyjnych 
w Dachau, Ojranienburg, Oświęcim i 
Buchwald /?/.

Prasa egipska zarówno angiels 
ka jak 1 francuska ogłasza tą wia
domość na widocznych miejscach."Le 
Progres Egyptian" i "IneEgyptian 
Mail "z 4 lutego b.r. piszą w tytu
łach "700 polskich księży r^zstrze 
lanych przez narodowych socjalis
tów".
POMOC AMERYKAŃSKA dla ofiar wojny,

i Baltimore, 3,11. (R) .Amerykański 
statek handlowy "Cold Harbour "po j .

I 5 tys/bonn po wymalowaniu na nim
I wielkich znaków ezeiTzomcn krzyża, 
. odjechał z transportem środkow żyw 
' ności'i odzieży wartości ok.250.1ys. 
: f.szt.-a przeznaczonym dla ofiar wo 

my- w Hiszpanii i niezajęrej Fran
cji oW.Brytania udzieliła temu stat 
kowi prawa na przejazd przez stre
fę blokady=ładunek obejmuje m.i.26 
w ie 1 k i c h s amo c ho d ó w ciężarowych ,któ

. rymi rozwożone będą dary oraz 10 
tysięcy paczek, przeznaczonych dla 
jeńców wojennych brytyjskich,p o 1 
s k i c h, francuskich i belgijs - 

; kich.-
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PRZED- BURZA NAD ANGLIA.
Londyn, 4 .II. (R)LW nocy z sobo 

ty na niedzielę nie było żadnych 
nieprzyjacielskich nalotów na W.Biy 
tanię.W niedzielę? działalność lot
nictw^ nieprzyjacielskiego nad W, 
Brytanią'była słaba,zaledwie kilka 
pojedynczych samolotów pokazało się 
we wschodniej części Anglii.

W poniedziałek w godzinach po 
rannych i popołudniowych^nieprzyja 
ciel dokonał wielu nalotów przez po 
jedyńcze samoloty na wschodnią i 
południowo-wschodnią część W.Bryta 
nil .Zrzucono również bomby w różnych 
dzielnicach Londynu i w jednym mie 
śoie nadbrzeżnym ks.Kentu,gdzie by 
ły wyrządzone pewne szkody.Liczba 
ofiar w ludziach była nieznaczna. 
Nad Sussex’em pościgowce RAF strą
ciły, w godzinach popołudniowych je 
den bombowiec nieprzyjacielski .77po_ 
r.iedziałek pogorszyła się pogoda w 
Pas de Calais,w godzinach porannych 
spadł śnieg.Nad wybrzeżami francus 
kimi wie je mroźny wiatr z północy. 
LD7TĄL KANADY W OBRONIE ANGLII .

Ottawa,4.II.(R).Kanadyjski Mi 
rister Zbrojeń oświadczył, że produ 
keja materiałów wybuchowych w Kana 
dzie wyniesie w r.b.tyle,oo cała 
produkcja podczas poprzedniej wiel 
klej wojny .Rząd kanady j.ski przyznał 
kredyt 22 milionów funt’, szterl. na. 
wyekspediowanie do Anglii kolumny 
wozów pancernych i brygady czc"1 w.’

Kanadyjski premier Mackenzie !t 
King w przemówieniu transmitowanym । 
przez radie oświadczył,że Kanada wy 
śle po^a swe granice w tym roku ol
brzymią armię pilotów,piechoty i je 
dnostek pancernych-Dwie nowe eskad 
ry lotnicze wysłane będą w najbliż 
szy.i czasie.W ciągu roku skcmpleto 
wanych będzie 25 eskadr.Flota z 175 
okrętów została zwiększona do 415 
okrętów i 27tysięcy ludzi załogi-iń 
czba przeszkolonych pilotów wynoszą' 
ca . 36 tysięcy ludzi zostanie zćwo
Jona.

MÓWEa zaznaczył,że jest wiole 
danych, iż w najbliższym czasie pod- 
jęta zostanie próba spustoszenia W. 
Brytanii przy pomocy serii ataków o 
niebywałej dotychczas gwałtowności.!
INTENSYWNE LOTY WYWIADOWCZE RAF-

Londyn,4.II. (R)*W nocy z sobo 
ty na" niedzielę formacje angielskich 
samolotów obrony wybrzeży dokonały
nalotu na doki w Brest w okupowanej 
Francji.Poza tym. pomimo niesprzyja 
jącej pogody odbyto szereg lotów pa 
trelowych i wywiadowczychznie tra-

cąc ani jednego samolotu.W niedzie 
lę przeszło sto angielskich pości
gowców typu ;’Spitfli^ł i ,MHurrican:T 
dokonały lotów patrolowych i cfen- 
zywnych nad północnymi wybrzeżami 
okupowanej Froncji.Formacja bombow 

*ców eskortowana przez sześć eskadr 
’’Hurricanów" i ’’Spitfirów” silnie 
atakowała! zakotwiczone barki w por 
Cjie w Boulogne^Niemcy widząc tą‘ol 
bbzymią eskortę samolotów pościgo
wych, zrezygnowały z podjęcia walki 

‘Trzy pościgowce niemieckie napotka 
ne po drodze zostały zniszczone.In 
nych ataków dokonały samoloty obro 
ny wybrzeży na lotniska nieprzyja
cielskie w Ostendzie i Berek (Bel
gia) .1 tutaj strącono jeden pości
gowiec niemiecki.2> tych działań je 

i den angielski samolot nie Wrócił dc 
bazy,

.i W poniedziałek przed świtemmr 
ła formacja bombowców angielskich, 
atakowała cbiemty na północno-zach 
dnich obszarach okupowanej Francji 
WYŻSZC.&5 LOTNICTWA BRYTYJSKIEGO 
naBI i sk im' W s chodzie .

‘"Kair,3.II,(R).W styczniu b ,r. 
nieprzyjaciel stracił ^na Bliskim 
Wschodzie 131 samolotów,w czym mir 
szczą się także samoloty pozostań' 
ne na zdobytych lotniskach.W tym s 
mym czasie RAF straciła 16 maszyn, 
z czego 1 pilot zdołał się uratcwa

W styczniu b.r.RAF na Bliskir 
Wschodzie dokonała 507 nalotów bor 
bdwych.Największe szkody poniósł 
nieprzyjaciel na pustyni zachodnie 
gdzie zniszczono 156 maszyn,Nad Me 
lttą. w tym samym czasie myśliwce ze 
strzeliły 25, zaś artyleria przed? 
lotni ta 14 samolotów n.eprzyjacic

NALOT Na SARDYNIE.
Londyn, 4_.II. (R) .Komunikat ad

miralicji donosi,że aparaty typu 
"Swordfish”z angielskiej marynarki 
wojennej 'bombardowały skutecznie i 
niedzielę główną elektrownię w Sa. 
dynii.Między innymi zrzucono pewn< 
liczbę bomb i dwie torpedy powicia 
ne na tamę na rzece Torso.Jeden s; 
molot angielski nie wrócił do baz; 
Komunikat włoski twierdzi, że zało 
ga jego wzięta ^ostała do niewoli 
NALOT NA CaSTEL-BENITO.

Kair,4.II.JR).W nocy z niedz: 
li na poniedziałek bombowce RAF d 
konały gwałtownego nalotu na Cast 
Benito i okolice .Conajmnlej 7 apa 
tó*w nieprzyjacielskich znajdujący 
się na lotnisku, zostało zniszczony 
przez płomienie.Anglicy nie ponie 
li żadnych strat. [



OSTATNIE WIADOMOŚCI

NOWA OFENZYWA GRECKA .

Ateny 4. II • /Ag. At eń ska./.Ponie
działkowy komunikat grecki donosi, 
że na froncie trwają lokalne dzia 
łania uwieńczane powodzeniem,w cią 
gu których wzięto do niewoli jeń
ców. W poniedziałek nie było żad
nych nalotów nieprzyjacielskich na 
Grecję.

Radio ateńskie doniosło,że wszy 
:tkie próby nieprzyjaciela dokona- 
lia kontr-ataków zostały ostatecz- 
)• e unicestwione. Wojska greckie 
osuwają się naprzód,zajmując no- 

linje obronne.i stanowiska zgo- 
c.nie z przewidzianymi planami. Roz 
20 czyna się nowy okres posuwania 

ę ( reków wgłąb Albanii na całej 
uł v ości frontu.

Po ostatnich kilkudniowych vn 
Iłach,Grecy są w posiadaniu na #pół 
no c od Kljissury całego pasma gór 
..... ości 14 km., których szczyty do 
chodzą do 1800 m.wysokości .

Czołgi,którymi posługiwali się 
'.'łosi w ostatnich atakach przeciw 
ko Grekom były najnowocześniejsze 
. o typu.Greckie działa przeciwpan 
cernc za każdym razem unieszkodli 
wiały te czołgi,niszcząc je lub 
zmuszając do odwrotu.
SITUTY GRECKIE W GRUDNIU NA SKUTEK 
NALÓTÓW WŁOSKICH.

W miesiącu grudniu straty po 
lissione przez Grecję na skutek na 
lotów włoskich wynoszą?67 osób cy 
-..ilhych zabitych i 93 rannych, 160 
domoV7 zniszczono, a 300 lekko usz
kodzono w różnych miastach kraju.
/I^TECIP BaRLNTU "a ERYTREI.

Kair,4.II.(R).Urzędowy komu
nikat donosi :w Libii trwają przy
gotowania do dalszego marszu na za 
Chód od Derny.W Erytrei nieprzyja 
ciel został zmuszony do ewakuowa 
nia Barentu,które zostało zajęte 
orzoz wojska angie1skie.Więce j na 
północy angielskie oddziały zmoto 
"ryzowane z bliska nacierają nawój 
ska włoskie, które biją się vz odw
rocie, cofadąc się w kierunku Keicn.

W Ab i ś s y n i i wo j ska angle Idd. e 
im.dal ścigają nieprzyjaciela, któ 
-jjy wycofuje się w kierunku Gondar. 
Podczas odwrotu Włosi zmuszeni ty 
li pozo sta:: ić lub zniszczyć rozma 
ity sprzęt wojenny i zapasy rożne 
go gatunku.Oddziały wojsk południe 
:7o afrykańskich zajęły dwa włoskie 

posterunki pograniczne w odległości 
15 km. wgłąb terytorium nieprzyja - , 
sielskiego w rejonie Dukana.W Soma
li Włoskim,patrole angielskie rozwi 
nęły bardzo ożywioną działalność * i 
wdzierają, się daleko poza granicę 
włoską.
R.AeF. ROZBI JA BOSKIE POSIADŁOŚCI.

Pościgowce i bombowce RAF kon
tynuują swoją działalność w Libii,a 
w szc?,ogólności pomiędzy Derną a Be 
nghazi.'T Bars zniszczono na lotnis
ku 2 samoloty.W Slonta ostrzeliwano 
z karabinów maszynowych oddziały w o 
jskowe i kolumny samochodowe.Znisz
czono przeszło 30 samochodów cięża
rowych, a oddziały poniosły duże str 
ty."I Marua na drodze do Gubba atako 
wano transporty motorowe.W Apollonii^ 
bombardowano lotnisko,niszcząc' tam^ 
4 samoloty typu "Gibilisł:i ”0 .A.31O5’ / 
znajdujące się na ziemi.W Ciren poś 
cigowce RAF strąciły jeden samolot 
nieprzyjacielski typu C.R.42.

'\e T• -2sklej Afryce V4schodniej 
samoloty ŚAAF bombardowały w‘ Maiga 
i Javello nieprzyjacielskie tra.nspo 
rty zmotoryzowane i roboty ziemne w 
Kalodoputh oraz ostrzeliwały z kara < 
binów maszynowych obóz wojskowy na 
północ od Namoroputh.Pomiędzy Galma 
i Galla atakowano most i szereg waż 
nyc h obie kt ów.Bombardowano równleż 
lotnisko w Żula i El-Ghena,a w Assśb 
zbiorniki z benzyną.Na lotniksu w 
Cobbo zniszczony został na ziemi nie 
przyjacielski samolot typu T1Gavoian.

U Erytrci,RAF współdziałała z 
postępującymi wojskami,bombardując 
forty, zabudowania ^wo jskowe i końce 
ntracje transportów zmotoryzowanych. 
Cona jurniej 50 pojazdów mechaniczr^da 
zostało unieruchomionych.Na zachód 
od rsmary,atakowano inne skupienia 
transportów.Nad Agordatem pościgów 
ce angielskie strąciły jeden ni spisy 
jasielski samolot typu S.79.Z wyjąt 
ki cm jednego aparatu,wszystkie samo 
loty angielskie wróciły z tych dzia 
łań nicu l zko dz one .
Malta,5.II.(R).W sobotę zestrzelono 
nad Maltą dwa samoloty nisprzyjacie 
Iskio.Żadnych bomb na wyspę nic zsu 
co no.
LIK.-IDO 7ąNl •, ZATARGU SYJMMSKO-INDO 
CHy^ĆIEGO

Toki°’ 4eII•(p)-Dolegacja japons 
ka biorąca udział w układach pomię
dzy Syjamem a Indochinami donosi,że* 
wojska obu stron cofnęły się o 10 kn 
z dotychczas zajmowanych stanowisk.*

Wydawca*. Samodzielna Brygada Strzelców Karpackich.


